
Zápis XXI. zasedání zastupitelstva obce, které se konalo dne 14. března 2018 v Jílovicích 

 

Místo konání:  OÚ Jílovice, zasedací místnost 

Začátek:   18.30 hod. 

Zasedání řídil:  starosta Ing. Jiří Witzany 

Hosté:  Mgr. Jarolímek, Ing. Mára 

Omluveni:   Čutka, Mondek, Chytrová, Hadač (příchod 18.56 h) 

  

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

přítomno je 11 zastupitelů, což je nadpoloviční většina členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je 

usnášení schopné. 

 

 

Návrh na ověřovatele zápisu: Milan Řežáb 

     Kápl Josef 

       

 

Program:  

1) zahájení, informace z rady obce 

2) nákup nových čerpadel do úpravny vody v Kojákovicích 

3) prezentace destinační společnosti Novohradsko - Doudlebsko  

4) výlet pro děti z MŠ Jílovice a Mladošovice 

5) právní stanovisko k řešení věcného břemene u pozemku p. č. 977/19 v k. ú. 

Kramolín u Kojákovic 

6) pronájem veřejného prostranství za účelem provozování pouťových atrakcí 

v Jílovicích 

7) projekt Klimagrun – výsadba stromořadí z Lipnice do Hlíny 

8) zadání změny č. 2 územního plánu Jílovice 

9) žádost o včlenění do územního plánu 

10)  protokol o schválení Plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Třeboňsko 

11)  inspekční zpráva o ZŠ a MŠ Jílovice 

12)  žádost o pozemkové úpravy 

13)  výkup pozemků pod obecní cestou v k. ú. Šalmanovice 

14)  informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí 

15)  spolupráce se SÚS Č. Budějovice při odvodnění silnice III/15435 

16)  zvonička v Nepomuku 

17)  parkoviště před KD Jílovice 

18)  prodej pozemků 

19)  žádost o vyjádření k realizaci „Oprava a odbahnění rybníka Kleštěniny“ 

20)  elektroinstalace na budově OÚ Jílovice 

21)  špatný stav hráze rybníka Veský v k. ú. Jílovice 

22)  brožura k výročí obce Lipnice 

23)  informace z obce 

24)  závěr 

 

 



 2 

K bodu 1) 

Hlasování o návrhu na ověřovatele zápisu. 

Usnesení č. 332/2018 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Řežába a pana Kápla. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Schválení programu jednání zastupitelstva. 

Usnesení č. 333/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva 14. 3. 2018. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Informace z jednání rady obce přednesl místostarosta obce. 

Zastupitelé berou informace z jednání rady obce na vědomí. 

 

 

K bodu 2) 

Nákup nových čerpadel do úpravny vody v Kojákovicích. Pozvání přijal pan Ing. Mára, který 

provádí odborného zástupce provozovatele obci Jílovice. Cena dodávky čerpadel a osazení činí 

133 000,-Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit nákup nových čerpadel do úpravny vody v Kojákovicích 

za cenu 133 000,-Kč bez DPH (dodávka + montáž). Dodávku a montáž provede společnost 

PRVOK s.r.o., Kájovská 11, 382 21 Kájov. 

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 334/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nových čerpadel do úpravny vody v Kojákovicích za cenu 

133 000,-Kč bez DPH (dodávka + montáž). Dodávku a montáž provede společnost PRVOK 

s.r.o., Kájovská 11, 382 21 Kájov. 

 

 

K bodu 3) 

Prezentace destinační společnosti Novohradsko – Doudlebsko. Slovo si vzal pan Mgr. 

Jarolímek, který měl připravenou krátkou prezentaci o činnosti a významu společnosti. 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí 

 

18.56 hodin – příchod St. Hadače. Počet přítomných zastupitelů 12. 

 

 

K bodu 4) 

Výlet pro děti z MŠ Jílovice a Mladošovice. V letošním roce se učitelky z mateřských škol 

dohodly, že by uspořádaly výlet do Tábora. Konkrétně by navštívili Muzeum čokolády a 

marcipánu, dětský svět s mašinkou a ZOO Tábor. Předběžný rozpočet na vstupy 8 748,-Kč + 

cena dopravy za autobus.  

Návrh usnesení:   

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit financování výletu pro MŠ Jílovice a Mladošovice 

(vstupné + doprava).   

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 335/2018 



 3 

Zastupitelstvo obce schvaluje financování výletu pro MŠ Jílovice a Mladošovice (vstupné + 

doprava). 

 

 

K bodu 5) 

Právní stanovisko k řešení věcného břemene u pozemku p. č. 977/19 v k. ú. Kramolín u 

Kojákovic. Na zasedání zastupitelstva obce dne 6. 9. 2017 bylo schváleno usnesení č. 286/2017: 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o vypracování právního stanoviska, návrhu způsobu řešení 

věcného břemene u pozemku p. č. 977/19 v k. ú. Kramolín u Kojákovic a právnické zpracování 

všech důsledků, které návrhy způsobí. Zastupitelstvo dále rozhodlo získat od Ing. Kotilové 

plnou moc k použití jejích písemných materiálů, které mají vztah k dané věci. 

 Právní stanovisko vypracované JUDr. Ing. lic. iur. Zdeňkem Solařem, Dr. bylo všem 

zastupitelům a paní Ing. Kotilové zasláno na vědomí. 

Návrh usnesení   

Na základě právního názoru zastupitelstvo obce navrhuje rozhodnout věcné břemeno na 

pozemku p. č. 977/19 v k. ú. Kramolín u Kojákovic ponechat. 

Hlasování: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 336/2018 

Na základě právního názoru zastupitelstvo obce rozhodlo věcné břemeno na pozemku p. č. 

977/19 v k. ú. Kramolín u Kojákovic ponechat. 

 

 

K bodu 6) 

Pronájem veřejného prostranství za účelem provozování pouťových atrakcí v Jílovicích.  

Obec vyvolala jednání s provozovateli atrakcí, kde se řešila klesající atraktivita jílovické pouti 

a vysoké vstupné jednotlivých atrakcí. Obec navrhla řešení, zlevnit cenu vstupného na 

jednotlivé atrakce a její zafixování po dobu 5 let. Za to obec odpustí provozovatelům atrakcí 

nájem z místa. To vše bude smluvně podloženo a tím ze strany provozovatelů garantováno. 

Navíc by byl v sobotu od 22,00 hod. uspořádán 15 min. ohňostroj v ceně 30 000,-Kč. Obec by 

se na něm podílela finanční částkou 7 500,-Kč.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit úpravu smlouvy na provozování pouťových atrakcí 

v Jílovicích, kde ze strany obce bude odpuštěn nájem a ze strany provozovatelů dojde ke snížení 

cen za pouťové atrakce s fixací na 5 let.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 1 (p. Filás – dal by peníze jinou formou), zdržel se 0 

Usnesení č. 337/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu smlouvy na provozování pouťových atrakcí v Jílovicích, 

kde ze strany obce bude odpuštěn nájem a ze strany provozovatelů dojde ke snížení cen za 

pouťové atrakce s fixací na 5 let. 

  

 

K bodu 7) 

Projekt Klimagrun – výsadba stromořadí z Lipnice do Hlíny. Občané a MS Kypa z Lipnice 

volají po výsadbě aleje okolo zaniklé cesty z Lipnice okolo sv. Trojice až do lesů ve Hlíně. Rádi 

by vysadili ovocné stromy v délce 1 km, což odpovídá cca 100 ks. Náklady na ovocný stromek 

1350,-Kč, spoluúčast obce 203,-Kč. Projekt se musí předfinancovat a následně bude poskytnuta 

dotace.  

 

 

 



 4 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo navrhuje schválit účast v projektu Klimagrun. Vysadit 100 ks ovocných stromů 

na parcelách 941/33, 941/29, 941/1, 111/54 v k. ú. Lipnice, dále souhlasí s předfinancováním a 

spoluúčastí obce.   

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 338/2018 

Zastupitelstvo schvaluje účast v projektu Klimagrun. Vysadit 100 ks ovocných stromů na 

parcelách 941/33, 941/29, 941/1, 111/54 v k. ú. Kramolín, dále souhlasí s předfinancováním a 

spoluúčastí obce.   

 

 

K bodu 8) 

Zadání změny č. 2 územního plánu Jílovice. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit zadání změny č. 2 územního plánu Jílovice. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 339/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zadání změny č. 2 územního plánu Jílovice. 

 

 

K bodu 9) 

Žádost Libuše Zemanové o včlenění části pozemku do změny č. 2 územního plánu Jílovice. 

Část pozemku není možné v tuto chvíli včlenit, protože by celé úřednické kolečko muselo 

proběhnout znovu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje neschválit včlenění do změny č. 2 územního plánu obce Jílovice, 

ale žádost založí do evidence obce a bude vzata v potaz při změně č. 3 územního plánu obce 

Jílovice.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 340/2018 

Zastupitelstvo obce neschválilo včlenění do změny č. 2 územního plánu obce Jílovice, ale 

žádost založí do evidence obce a bude vzata v potaz při změně č. 3 územního plánu obce 

Jílovice.  

 

 

K bodu 10) 

Protokol o schválení Plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Třeboňsko. 

Zastupitelstvo obce bere protokol na vědomí 

 

 

K bodu 11) 

Inspekční zpráva o ZŠ a MŠ Jílovice.  

Zastupitelstvo obce bere inspekční zprávu na vědomí. 

 

 

K bodu 12) 

Žádost o pozemkové úpravy. Spolu s pozemkovou úpravou dojde k narovnání vlastnických 

vztahů pod cestami, dojde k opravě polních cest, opravě potoků a melioračních výpustí. To vše 

na náklady státu a grantu z EU. Pozemkové úpravy probíhají mimo intravilán obce a nevztahují 



 5 

se na lesní pozemky. K podání žádosti je zapotřebí souhlas vlastníků s podílem výměry více 

jak 50 % ha v daném k. území. Obec je v katastrech většinou největší vlastník.  

Návrh usensení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje požádat o pozemkové úpravy ve svých katastrech. Dále navrhuje 

pověřit Štěpána Krále zajištěním podpisů minimálně od 50 % vlastníků v k.ú. Šalmanovice, 

Jana Filáse v Kojákovicích, Jiřího Witzanyho v Jílovicích, p. Pardamce v Kramolíně a 

Stanislava Hadače v Lipnici.  

Hlasování o návrhu: pro 11, proti 0, zdržel se 1 (p. Mejdrech) 

Usnesení č. 341/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o pozemkové úpravy ve svých katastrech. Dále 

pověřuje Štěpána Krále zajištěním podpisů minimálně od 50 % vlastníků v k.ú. Šalmanovice, 

Jana Filáse v Kojákovicích, Jiřího Witzanyho v Jílovicích, p. Pardamce v Kramolíně a 

Stanislava Hadače v Lipnici.  

 

 

K bodu 13) 

Výkup pozemků pod obecní cestou v k. ú. Šalmanovice a zároveň prodej pozemků okolo domů 

č.p. 42 a 19. Jedná se o obecní cestu mezi Jochů a Smetanů.  

 

a) Paní Ludmila Jochová, Šalmanovice č.p. 42, podala žádost o směnu pozemků. Obec by 

prodala p.č. 1390/2 a 1390/12, obec by koupila p.č. 1390/10, 1394/3, 1094/8 dle GP č. 

360-47/2017.   

Návrh usensení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit zveřejnění p. č. 1390/2 a 1390/12 (dle GP 360-

47-2017) v k.ú. Šalmanovice k prodeji.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 342/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění p. č. 1390/2 a 1390/12 (dle GP 360-47-2017) 

v k.ú. Šalmanovice k prodeji.  

 

 

b) Pan Josef Smetana, rok narození 1966, Šalmanovice 19, se přidává ke směně pozemků. 

Obec by prodala p.č. 1390/13 a zakoupila p.č. 1390/14 a 3250 dle GP č. 360-47/2017. 

Návrh usensení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit zveřejnění p. č. 1390/13 (dle GP 360-47-2017) 

v k.ú. Šalmanovice k prodeji.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 343/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění p. č. 1390/13 (dle GP 360-47-2017) v k.ú. 

Šalmanovice k prodeji.  

 

 

K bodu 14) 

Informace k riziku navýšení nákladů za odpadové hospodářství obcí. Zastupitelstvo projednalo 

informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství v případě prosazení 

účelové nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích 

poplatků. Zastupitelstvo nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají 

dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 

zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního 

návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských směrnic a v úzké 



 6 

spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského 

nastavení odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv 

ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku 

potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. Vnímáme situaci, že se náklady budou 

zvyšovat a připomínky budeme sdělovat prostřednictvím Svazu měst a obcí ČR. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 344/2018 

Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně 

čelily podobným účelovým snahám, které obce vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení 

nákladů na odpadové hospodářství. Vnímáme situaci, že se náklady budou zvyšovat a 

připomínky budeme sdělovat prostřednictvím Svazu měst a obcí ČR. 

 

 

K bodu 15) 

Spolupráce se SÚS Č. Budějovice při odvodnění silnice III/15435. Jedná se o zkapacitnění 

průtoku dešťové vody pod můstkem na obecní cestu, která vede ke kramolínskému letišti. 

Projektovaná cena činí 95 527,37 Kč bez DPH.  

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit zkapacitnění můstku pod cestou ke kramolínskému letišti. 

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 345/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zkapacitnění můstku pod cestou ke kramolínskému letišti. 

 

 

K bodu 16) 

Zvonička Nepomuk. Přemístění zvoničky na pozemek, který obec získá převodem (darem, nebo 

za symbolickou cenu) od p. Krále. Zvonička bude vyrobena z rozdvojeného kmenu, na který 

bude instalován původní zvonek. Obec zaplatí výrobu zvoničky.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit výše zmíněný postup řešení, financování a přemístění 

obecní zvoničky ze soukromého pozemku na obecní.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 346/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje výše zmíněný postup řešení, financování a přemístění obecní 

zvoničky ze soukromého pozemku na obecní.  

 

 

K bodu 17) 

Parkoviště před KD Jílovice. Na veřejné prostranství před KD byl pozván odborník na veřejnou 

zeleň pan Ing. Sodomka, který zhodnotil a konstatoval, že smrk pichlavý (stříbrný) není 

v dobém zdravotním stavu (je poškozen mšicí smrkovou, která naštěstí napadá pouze tyto 

introdukované, nepůvodní druhy). Navíc s výstavbou parkoviště dojde ke zhoršení jeho 

zdravotního stavu. Navrhuje smrk odstranit a řešit veřejný prostor před KD uceleně, viz návrh 

řešení zeleně před KD Jílovice. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit odstranění smrku z důvodu zdravotního stavu a úpravu 

prostranství před KD Jílovice, výsadbu zeleně dle návrhu pana Ing. Sodomky a doplnění návrhu 

o kolmé parkování vozidel. 

Hlasování o návrhu: pro 9, proti 0, zdržel se 3 



 7 

Usnesení č. 347/2018: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odstranění smrku z důvodu zdravotního stavu a úpravu 

prostranství před KD Jílovice, výsadbu zeleně dle návrhu pana Ing. Sodomky a doplnění návrhu 

o kolmé parkování vozidel. 

 

 

K bodu 18) 

Prodej pozemků 

Pan Josef Mašek, Budějovická 992, 379 01 Třeboň, žádá o směnu pozemků. Obec koupí 902/14 

– 24m2 a obec prodá 855/6 – 20m2 v k. ú. Lipnice u Kojákovic.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit zveřejnění pozemku č. 855/6 v k. ú. Lipnice u Kojákovic 

k prodeji.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 348/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění pozemku č. 855/6 v k. ú. Lipnice u Kojákovic k 

prodeji.  

 

 

K bodu 19) 

Žádost o vyjádření k realizaci „Oprava a odbahnění rybníka Kleštěniny“. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce navrhuje souhlasit s realizací opravy a odbahnění rybníka Kleštěniny, které 

provede na své náklady nájemce rybníka společnost HYDRO&KOV s.r.o.  

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 349/2018 

Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací opravy a odbahnění rybníka Kleštěniny, které provede 

na své náklady nájemce rybníka společnost HYDRO&KOV s.r.o. 

 

 

K bodu 20) 

Elektroinstalace na budově OÚ Jílovice. Budova OÚ neprošla revizí elektroinstalace. 

Elektroinstalace je v hliníku a v době, kdy byla výstavba OÚ realizována, se nevědělo, že 

požadavky na odběr elektřiny budou vysoké (počítače, tiskárny). Ve druhém patře budovy OÚ 

je nutné provést nové rozvody. Je otázka, zda investovat do nových rozvodů a ponechat 

akumulační kamna nebo spolu s tím vyřešit jiný, účinnější způsob vytápění. Obec nechá 

připravit návrhy řešení a předloží k opětovnému projednání.  

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.  

 

 

K bodu 21) 

Špatný stav hráze rybníka Veský v k. ú. Jílovice. Starosta jednal s paní starostkou Města Třeboň 

Mgr. Jenisovou o stavu hráze Veského rybníka, který je ve vlastnictví Města Třeboň. Protože 

je rybník dosti daleko od města Třeboň, starostka naznačila možnost prodat rybník obci 

Jílovice. Opravou hráze se město bude zabývat nejdříve v roce 2019. 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí a nevylučuje, nezamítá možnost koupě 

rybníka.   

 

 

 



 8 

K bodu 22) 

Brožura k výročí obce Lipnice. Jednalo by se o jednoduchou publikaci k historii obce 

Lipnice, kterou by zpracoval pan kronikář Kroupa. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce navrhuje schválit vydání brožury k výročí 640 let obce Lipnice v počtu 350 

výtisků.   

Hlasování o návrhu: pro 12, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 350/2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje vydání brožury k výročí 640 let obce Lipnice v počtu 350 

výtisků.   

 

 

K bodu 23) 

Informace z obce 

- svoz nebezpečného odpadu proběhne 14. 4. 2018, spolu se svozem uspořádá SDH 

Jílovice svoz železného šrotu, 

- všechny schválené dotace a žádosti byly podány, až na dotaci na rybník Loučka a 

náhradní vrt, 

- počet členů zastupitelstva na nové volební období bude projednán na dalším zasedání 

zastupitelstva, 

- jednání na Ministerstvu životního prostředí ohledně motokrosové dráhy skončilo 

nezdarem, výjimka ze ZPF obci udělena nebude,  

- informace o počtu a členech hodnotících komisí do výběrových řízení realizovaných 

v roce 2018. 

 

 

Připomínky: 

- od pana Ing. Sodomky nechat zpracovat návrh úpravy starého hřbitova, aby zde vzniklo 

důstojné pietní místo (navrhl zastupitel Jan Cába), 

- bytové domy v obci jsou největší znečišťovatelé ovzduší, je nutné, aby se zjednala 

náprava (navrhl Václav Smetana). 

 

 

Závěr: Konec zasedání zastupitelstva 14. 3. 2018 ve 21.30 hodin. 

 

 

Zapsal: 

Bc. Ladislav Koranda                   Ing. Jiří Witzany 

       místostarosta               starosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

             Milan Řežáb               ………………. 

 

             Josef Kápl                              ………………. 


